ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /UBND-CN

V/v tổ chức hoạt động vận tải

hành khách đường bộ liên

tỉnh đảm bảo thích ứng an

toàn, linh hoạt, kiểm soát

hiệu quả dịch Covid-19 trên

địa bàn tỉnh.

Thanh Hóa, ngày       tháng      năm 2021

Kính gửi:

 - Công an tỉnh;

 - Các Sở: Giao thông vận tải, Y tế;

 - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công điện số 1322/CĐ-TTg ngày 10/10/2021 của Thủ tướng

Chính phủ về tổ chức hoạt động vận tải hành khách bảo đảm thích ứng, an toàn,

linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19; các Quyết định của Bộ Giao thông

vận tải: số 1740/QĐ-BGTVT ngày 30/9/2021 về tổ chức hoạt động vận tải hành

khách của 5 lĩnh vực (đường bộ, đường sắt, đường thủy nội địa, hàng hải, hàng

không), số 1777/QĐ-BGTVT ngày 10/10/2021 quy định tạm thời về thí điểm tổ

chức hoạt động vận tải hành khách đường bộ đảm bảo thích ứng an toàn, linh

hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19. Trên cơ sở tham mưu, báo cáo, đề xuất

của Sở Giao thông vận tải tại Công văn số 5004/SGTVT-QLVT ngày

11/10/2021, ý kiến của Bộ Giao thông vận tải tại cuộc họp sáng ngày 12/10/2021

và ý kiến kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Mai Xuân Liêm tại cuộc hợp với

các Sở, ngành, đơn vị liên quan vào chiều ngày 12/10/2021, Chủ tịch UBND tỉnh

có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Đối với các tỉnh, thành phố/khu vực có nguy cơ thấp (vùng xanh, vùng

vàng theo thông báo của Bộ Y tế): Đồng ý chủ trương mở tuyến vận tải hành

khách cố định liên tỉnh; giao Sở Giao thông vận tải phối hợp với Sở Giao thông

vận tải các tỉnh có tuyến hành khách cố định để thống nhất lịch trình, tần suất,

báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, quyết định trước khi thực hiện.

2. Đối với các tỉnh, thành phố vùng có dịch (vùng đỏ, vùng cam theo

thông báo của Bộ Y tế): Cho phép thí điểm tổ chức vận tải hành khách cố định

liên tỉnh đến Thanh Hóa theo Quyết định số 1777/QĐBGTVT ngày 10/10/2021

của Bộ Giao thông vận tải để vận chuyển công dân có nhu cầu, nguyện vọng về

quê và đón người lao động trở lại làm việc.

2

Khi công dân về đến địa bàn tỉnh; giao Công an tỉnh, các Sở: Giao thông

vận tải, Y tế và các đơn vị liên quan thực hiện công tác quản lý phòng, chống

dịch Covid-19 theo Công điện số 30/CĐ-UBND ngày 05/10/2021 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc tăng cường quản lý người trở về từ Thành phố Hồ Chí Minh

và các tỉnh, thành phố khác để phòng, chống dịch Covid-19./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (để b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/c);

- BCĐ phòng, chống dịch tỉnh;

- Lưu: VT, CN (H’53.791).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Xuân Liêm

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-13T08:23:59+0700
	HÀ NỘI
	Mai Xuân Liêm<liemmx@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-13T08:50:14+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-13T08:50:26+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-13T09:08:00+0700